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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 188 

I brev af 31. marts 2022 har udvalget stillet følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 188: 

Ministeren bedes redegøre for, hvordan man har arbejdet med skoleske-

maerne i de kommuner, der indgår i frihedsforsøget på folkeskoleområdet, 

og hvordan skoledagen ser ud på skolerne i forhold til før frihedsforsøget. 

Der ønskes herunder en kvantitativ opgørelse af fagrækker og timer op-

gjort pr. 1. marts 2022. 

Svar: 

Det er ikke et krav i Lom om velfærdsaftaler på dagtilbudsområdet og folkeskole-

området (LOV nr. 880 af 12. maj 2021), at kommunerne skal indberette til 

Børne- og Undervisningsministeriet, hvordan de konkret udnytter deres 

frihedsgrader, og heller ikke, hvordan de i øvrigt tilrettelægger undervis-

ningen under velfærdsaftalerne. Kommunerne skal således heller ikke ind-

berette skoleskemaer. Formålet med velfærdsaftalerne har netop været at 

frisætte kommuner og skoler. Heri ligger også, at vi fra politisk side ikke 

kan forvente den samme kontrol med, hvordan skoledagen ser ud på sko-

lerne i forhold til før frihedsforsøget.  

 

Kravet om indberetning af skolernes planlagte timetal gælder dog stadig. 

Skolerne kan dog pt. kun indberette timer for de eksisterende fag samt 

understøttende undervisning i grundskoleindberetningen, hvori de plan-

lagte timetal indberettes. Hvis skolerne fx vælger at tilføje nye fag, der ikke 

indgår i grundskoleindberetningen, vil ministeriet derfor ikke have timetal 

for disse fag. Børne- og Undervisningsministerieriet vil se nærmere på, 

hvordan dette og eventuelt beslægtede problemstillinger for skoler og 

kommuner, som er omfattet af velfærdsaftaler, håndteres fremover. Time-

tallene opgøres pr. 5. september 2021 og forventes offentliggjort i maj 

2022. Den kvantitative opgørelse af timetal vil derfor blive eftersendt ifm. 

offentliggørelsen.  
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Jeg vil samtidigt gøre opmærksom på, at det er en del af aftalen om vel-

færdsaftaler på folkeskoleområdet, at der i fællesskab med deltagerkom-

munerne skal foretages opfølgning på erfaringer og resultater.  

 

Som led i evalueringen vil der bl.a. blive foretaget kvalitative opfølgninger 

i form af observationer og interviews med fx ledere, medarbejdere og for-

ældre og – i det omfang det kan lade sig gøre – opfølgning på kvantitative 

indikatorer.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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